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Ⅰ. 일 반 현 황

1 인 력

구 분 계
일 반 직 기능직

급4 급5 급6 급7 급8 급9 급8 급9 급10

정 원 17 0 1 3 6 4 3 0 0 0

현 원 16 0 1 3 9 1 1 0 1 0

과부족 -1 0 0 0 +3 -3 -2 0 +1 0

2 조 직

위 생 과

식품위생팀 위생개선팀 공중위생팀

◦ 식품위생업소 신고 허가․

처리 및 관리

◦ 모범음식점 육성 관리

식품자동판매기 관리◦

식중독 예방 및 관리◦

◦ 식품진흥기금 운용

식품위생업소◦ 지도단속

및 위반업소 관리

다중이용시설 관리◦

집단급식소 관리◦

◦ 과징금 과태료 관리,

위생교육 실시◦

공중위생업소◦ 신고 및

관리

식품제조 판매업◦ ․ 신고

및 관리

건강기능식품◦ 판매업

신고 및 관리

부정◦ ․ 불량식품 단속
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3 예 산 현 황

팀 명
예산액

식품진흥기금( )

전년도 예산액

식품진흥기금( )

증 감( )△

식품진흥기금( )

총 계
151,527

(840,450)

82,341

(716,828)

69,186

(123,622)

식품위생팀
101,537

(728,630)

32,160

(653,398)

69,377

(75,232)

위생개선팀
33,730

(64,990)

33,660

(54,430)

70

(10,560)

공중위생팀
16,260

(46,830)

16,521

(9,000)

261△

(37,830)

예산총액

식품진흥기금( )
정책사업 단위사업 세부사업

천원151,527

천원(840,450 )

건1

건(1 )

건1

건(1 )

건2

건(3 )
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.Ⅱ 정책목표와 방향

 

 

목 표

방 향 지속적인 식품위생 관리로 식품위생서비스 수준 향상

구민과 함께하는 부정불량식품 관리로 식품 안전성 확보

식품접객업소 등 지속정비로 위생문화 개선

지속적인 공중위생 관리로 위생 수준 향상
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Ⅲ. 업무체계도
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음식문화 개선을 위해 기 지정된 모범업소를 지속적으로 관리육성하고․

모범업소 신규지정을 확대하여 관내 음식점 이용 시민들에게 향상된 위생

환경과 서비스를 제공함으로써 선진 음식문화 정착에 기여코자 함

Ⅳ . 주요업무 추진계획
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식품위생법 제 조 및 우리구 식품진흥기금조례에 의거 조성 운용되고71

있는 식품진흥기금을 내실있게 운용하여 식품위생 및 구민영양의 수준향상에

기여하고자 함
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어린이교육을 담당하고 있는 어린이집 종사자를 대상으로 식품에 대한 정보

제공과 식품안전에 관한 위생교육을 실시하여 어린이에게 올바른 식품안전

교육을 지도할 수 있도록 함으로써 어린이집 식중독사고를 사전에 예방하고자 함
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영업주에게 피로감을 주고 위생의식 제고에 한계가 있는 일률적인 위생

점검을 탈피하기 위해 위생길라잡이를 구성 현장에서 종사자로 하여금

체험을 통해 스스로 위생안전 의식을 터득할 수 있도록 함
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최근 식중독이 연중 발생 및 대형화하는 추세에 있어 집단급식시설 및

대형음식점 등에 대한 집중관리로 식중독을 사전에 예방하여 구민 건강

증진에 기여하고자 함
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식품 안전에 대한 소비자의 관심이 높아짐에 따라 주민과 함께하는 부정․

불량식품 수거검사를 활성화하여 소비자의 감시분위기 확산을 유도함으로써,

위해식품 유통방지와 식품위생 안전관리에 만전을 기하고자 함
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최근 어린이 먹거리 안전성에 대한 불안감이 팽배하고 있어 어린이 식품

안전보호구역 확대지정 및 관리를 강화하여 미래 성장동력인 어린이들에게

영양가 높고 안전한 식품을 제공함은 물론 어린이 건강증진에 기여코자 함
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식품자동판매기 위생관리 실태와 무신고영업 등에 대하여 지도점검을 통한

위생관리 수준을 향상시키고 위생상태가 취약한 자동판매기 영업자 및 미신고

자동판매기를 정비 이용시민에게 안전한 식음료가 제공되도록 하고자 함,
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학교급식에 관심이 많은 학부모를 중심으로 학교건강지킴이를 위촉 식품의

검수 및 급배식 전 과정을 감시토록 하여 급식으로 인한 집단 식중독을․ 사전 예방

함으로써 위생수준 향상과 안전한 급식이 제공되도록 하고자 함
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최근 각종 수입식품의 범람으로 초등학교 주변에서 안전성이 확보되지

않은 저가의 수입식품이 판매되는 등 어린이 식품안전에 문제가 있어, 부정

불량식품을 구분하여 올바른 먹거리를 선택할 수 있도록 홍보책자를 제작

하여 배부하고자 함.
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식품접객업소의 불법영업행위 및 청소년 유해환경에 대하여 시민단체 및

경찰 등 민관 합동으로 지도점검을 지속적으로 실시함으로써 우리구 위생수준․ 을

향상시키고 청소년 보호에 만전을 기하고자 함
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위생민원에 대한 고객의견을 적극 수렴하고 위생업소 현장방문 업무시 모바일

를PC 활용한 현장행정을 강화하며 자율점검제를 운영함으로써 행정의 투명성과

청렴도 제고를 통해 신뢰받는 구정을 구현하고자 함
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영업주 스스로가 공중위생업소를 점검하여 미비점이나 시정사항을 자율적으로

개선토록 함으로써 책임성과 자율성을 갖도록 하고 명예공중위생감시원과 합동,

점검을 실시하여 지도점검의 투명성과 보건위생 수준 향상에 최선을 다하고자 함․
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Ⅴ . 주요사업 추진실적2008

모범음식점 육성 관리․

식품진흥기금 운용
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어린이집 종사자 식중독 예방교육
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식중독 예방활동
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부정 ․ 불량식품 안전체계 확립
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학교건강지킴이 운영

식품자동판매기 위생관리
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식품접객업소 등 지도점검
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청렴향기 위생행정

식품접객업소 (7,656) 식품제조판매업(1,298) 공중위생업소 (1,671)

일 반

음식점
단란주점 유흥주점

휴 게

음식점
제과점

즉석판매

제조가공업

건강기능

식품판매업
숙박업

위생관리

용역업
이미용업․ 세탁업

6,190 359 195 809 103 574 724 286 182 929 274
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공중위생업소 지속관리
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